[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015                                                                                                                № 4514
О рррррабочей группе по комплексному решению вопросов садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан города Урай
Во исполнение подпункта 4.3.4. пункта 4 протокола заседания комиссии по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности, мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.09.2015 №153, на основании статьи 35 Федерального закона от 15.04.1998 №66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан»:

1. Создать рабочую группу по комплексному решению вопросов садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан города Урай.

2. Утвердить положение о рабочей группе по комплексному решению вопросов садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан города Урай согласно приложению 1.

3. Утвердить состав рабочей группы по комплексному решению вопросов садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан города Урай согласно приложению 2.
4. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Фузееву.

Глава  города Урай
                                  А.В.Иванов

                                                                                                   Приложение  1 к постановлению

                                                                                                администрации города Урай

                                                                                               от 30.12.2015 № 4514
Положение о рабочей группе по комплексному решению вопросов садоводческих, огороднических, дачных, и гаражных некоммерческих объединений граждан города Урай
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет задачи, функции, организацию деятельности рабочей группы по комплексному решению вопросов садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан Урай (далее - рабочая группа).
1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами города Урай.

1.3.  Рабочая группа является постоянно действующим консультационным органом администрации города Урай.
  1.4. Основной задачей рабочей группы является взаимодействия органов местного самоуправления города Урай с садоводческими, огородническими, дачными и гаражными некоммерческими объединениями города Урай в целях обеспечения интересов граждан, осуществляющих ведение садоводства, огородничества и дачного хозяйства, участвующих в гаражных кооперативах.
2. Права рабочей группы

2.1. Запрашивать и получать от органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и предприятий, а также в установленном порядке - от федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, правоохранительных органов, организаций, независимо от форм собственности, физических лиц информацию, материалы, необходимые для деятельности рабочей группы в соответствии с его компетенцией.
2.2. Привлекать к участию в заседании рабочей группы (без права голоса) специалистов города Урай, органов администрации города Урай, муниципальных учреждений и предприятий, а также в установленном порядке - должностных лиц федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, правоохранительных органов, работников организаций независимо от форм собственности, физических лиц.
2.3. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанных с садоводческими, огородническими, дачными и гаражными некоммерческими объединениями.
2.4. Выступать с инициативами по актуальным вопросам, связанных с деятельностью садовых, огороднических, дачных и гаражных объединений.
3.Организация деятельности рабочей группы
3.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации города Урай.

3.2. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседание рабочей группы оформляется протоколом.

3.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже, чем один раз в квартал.

3.4. Члены рабочей группы участвуют в заседании лично и не вправе передавать свои полномочия другим лицам. Заседание рабочей группы является правомочным, если в нем присутствует более половины его членов.

3.5. Председатель рабочей группы осуществляет общее руководство деятельностью рабочей группы, определяет место, дату и время проведения заседаний рабочей группы и ведет их, подписывает протоколы заседаний, выписки из них, иные документы, представляет рабочую группу в отношениях с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, организациями независимо от форм собственности, физическими лицами.
3.6. В случае отсутствия председателя рабочей группы его полномочия осуществляет заместитель председателя рабочей группы.

3.7. Секретарь рабочей группы формирует повестку очередного заседания рабочей группы в соответствии с утвержденным планом рабочей группы, принимает и регистрирует поступающие в рабочую группу документы, обеспечивает ими членов рабочей группы, оповещает членов рабочей группы и приглашенных о месте, дате и времени заседания, ведет и подписывает протоколы, делает из них выписки.
3.8. Документы по вопросам, включенным в повестку дня заседания рабочей группы, предоставляются докладчиком не позднее двух рабочих дней до дня заседания на бумажном и электронном носителях.

3.9. Решения рабочей группы по рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

3.10. Решения, принятые по итогам заседания рабочей группы, излагаются в протоколе заседания рабочей группы. Решения носят рекомендательный характер. Члены рабочей группы вправе предоставить свое особое мнение по вопросам, вынесенным на рассмотрение Рабочей группы. Особое мнение члена рабочей группы оформляется приложением к протоколу заседания.
3.11. Мониторинг исполнения решений рабочей группы осуществляется секретарем рабочей группы.

                                                                                             Приложение  2 к постановлению

                                                                                                администрации города Урай

                                                                                               от 30.12.2016 № 4514
Состав

рабочей группы по комплексному решению вопросов садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений граждан города Урай

1. Заместитель главы города Урай, курирующий направления строительства и градостроительства, землепользования и природопользования, - председатель рабочей группы.
2. Директор муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай», - заместитель председателя рабочей группы.
3. Начальник отдела землепользования и природопользования муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай», в его отсутствие заместитель начальника отдела землепользования и природопользования муниципального казенного учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»,- секретарь рабочей группы.
4. Члены рабочей группы:
1) Тимофеев О.З. - председатель Совета садоводческих, огороднических, дачных и гаражных объединений города Урай (по согласованию);
2) Давыдова М.И. - заместитель председателя Совета садоводческих, огороднических, дачных и гаражных объединений города Урай (по согласованию);
3)   начальник отдела учета и работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС №2 (по согласованию);
4) старший инспектор ОУФМС России по ХМАО-Югре в г. Урае (по согласованию);
5) главный специалист-эксперт Урайского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию);
6) заместитель начальника ОНД по г. Урай (по согласованию);
7) заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по г. Урай (по согласованию);
8) заместитель генерального директора по коммерческим вопросам АО «Водоканал» (по согласованию);
9) главный инженер АО «Шаимгаз» (по согласованию);
10) начальник отдела технического присоединения и работы с клиентами филиала Урайские электрические сети (по согласованию);
11) заместитель директора ОАО «ЮТЭК-Энергия» (по согласованию);
12) начальник ЦЭС-1 СЦ «Урайэнергонефть» (по согласованию).